
Direzione del Personale e degli  Affari Generali/ 

Unità Elettorale, Normativa , Costituzione strutture universitarie AS/eb 

 

Prot. del 4 giugno 2014, n. 18092 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6, comma 1, “Autonomia 

delle Università”; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 - “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e 

successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 5 agosto 2013, 

n. 28451, in particolare l’articolo 114 “Regolamento Comitato Unico di Garanzia”; 

DATO ATTO che, nel corso dello svolgimento delle proprie funzioni, all’interno del CUG è 

emersa l’esigenza di prevedere la presenza di un/una vicepresidente che sostituisse 

il/la presidente in caso di assenza o impedimento di quest’ultima/o, in maniera tale 

da garantire la continuità nella funzionalità dell’organismo;    

VISTA la proposta di integrazione dell’articolo 2 del Regolamento di costituzione e 

funzionamento del Comitato Unico di Garanzia dell’Università di Pisa(CUG), 

consistente nell’aggiunta, a conclusione, di un comma 8 della disciplina della 

nomina del vicepresidente; 

VISTA la delibera del 21 maggio 2014, n. 147 con la quale il Senato accademico ha 

approvato la proposta di previsione di un vicepresidente dell’organismo suddetto 

modificando altresì la formulazione avanzata dal CUG;  

VISTA la delibera del 28 maggio 2014, n.209 con il quale il Consiglio di Amministrazione 

ha espresso parere favorevole alla sopracitata proposta; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

  All’articolo 2 del Regolamento per la costituzione e il funzionamento del comitato unico di 

garanzia dell’Università di Pisa emanato con decreto rettorale 28 gennaio 2013, n. 3551, è inserito il 

comma 8: 

“8. Il Rettore nomina, su proposta del presidente, un vice presidente del CUG che cessa dalla 

carica congiuntamente al presidente o per eventuale provvedimento rettorale di revoca su richiesta 

motivata del presidente stesso.”.  

Articolo 2 

  La modifica di cui all’articolo 1 entra in vigore all’atto  della sua emanazione ed è 

pubblicato su www.unipi.it. 

IL RETTORE 

Prof. M.Augello 

http://www.unipi.it/

